
出産・育児

老後

結婚

社会人

成人

高校生・大学生

中学生
小学生

園児
お客様のご要望に合わせて

開発、企画、設計から製造、施工まで
一貫してトータルサポートいたします。
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体育館

パネルシアター 講義室 ブライダル会場 プラネタリウム

マグネットスクリーン

講演会

人形劇 影絵スクリーン

映画館

学習施設

成長と共に関わるスクリーン
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スクリーンの高さの３倍

部屋の奥行き

横幅

スクリーンイメージの高さ（H）

座高1200mm

最前列の距離＝ スクリーンイメージのH（高さ）×1～2

スクリーンイメージのH（高さ）＝最後列の距離÷5～6

一般的な天井高
2800mm

～
3500mm

天井が高い場合（天井高＝3500mm）
上部黒マスク部分を長くすることで、
スクリーンイメージを低く設定できます。

天井が低い場合（天井高＝2800mm）
上部黒マスク部分を短くすることで、
スクリーンイメージを高く設定できます。

天井高＝3500mm
天井高＝2800mm

4

35

16

9
18.36

4：3 （NTSC)フォーマット16：9 （HD)フォーマット

16

16：10 （WX)フォーマット

10
18.87

サイズを決める
スクリーンの選び方

スクリーンイメージのH（高さ）が決まれば、
映写するコンテンツに適したスクリーンアスペクト比より
スクリーンイメージのW（横幅）が決まります。

スクリーンイメージの W（横幅）を決める

映写位置が高すぎると長時間の視聴が
困難となります。
最前列の人に光源に重ならないことな
どを考慮し、部屋の天井の高さ、最前
列の視聴位置などから選定します。
一般的に、座席が階段状でなければ、
スクリーンイメージの下端が人の座高
（1200mm）より高い位置に設置する
必要があります。天井の高さにより上
部黒マスク部分の長さを調節し、下端
の位置を決定します。

プロジェクターの投射距離によって映せる画面サイズが決まっ
ています。プロジェクターの取付け位置が限られている場合は
投射距離を確認しておきましょう。プロジェクターを天吊りに
すれば、部屋の中から投射距離を調整できますし、セッティン
グもしやすく、部屋もスッキリするのでオススメです。
※短焦点プロジェクター：通常の約半分の距離で投射可
※超短焦点プロジェクター：通常の約 4 分の 1 以下、至近距離の設置で投射可

スクリーンを運ぶ場合、搬入口（ドア、窓、エレベーター）
が狭い場合はスクリーンの梱包サイズを確認してくださ
い。特注サイズなどで搬入が困難な場合、現地組立のご相
談も承ります。

スクリーンイメージの H（高さ）位置を決める

一般的には、設置する部屋の奥行きの
1/4～ 1/5 の長さを横幅とするサイズ
のスクリーンがお勧めです。
例えば、部屋の奥行きが 10mの場合、
適正なスクリーンの横幅が奥行きの
1/4 である 2.5mとなります。これを
16：10 のスクリーンに換算すれば、
110 インチもしくは 120 インチが最
適なスクリーンサイズとなります。

部屋の奥行き 適正なスクリーンの横幅 スクリーンサイズの目安	（16:10）
10m 2.0m（1/5	の場合）	 	 90 ～ 100インチ
10m 2.5m（1/4	の場合）	 110 ～ 120インチ
20m 5.0m（1/4	の場合） 230～ 250インチ

部屋の奥行きでサイズを決める

プロジェクターの投射距離の確認も忘れずに スクリーンを搬入できるかチェックしてください

サブスクリーン
設置する部屋の奥行きが深くかつ、天井高が不十分
の場合にはスクリーンの高さを確保することができ
ません。そのような環境にはメインスクリーンの補
助としてサブスクリーンを導入することで、後方席
にも映像を送ることができます。

inch

W

H

スクリーンイメージ
映像を映写する部分をスクリーンイ
メージといいます。通常、スクリーン
の大きさは、このスクリーンイメージ
のサイズで表します。

黒マスク
スクリーンイメージの周囲にある黒い
部分を黒マスクといい、光を吸収する
役割があります。黒マスクをつけない
オールホワイト仕様も作成可。
現在は黒マスク無しのオールホワイト
仕様が主流です。プロジェクターの性
能が上がり、黒マスク無しでも映写時
の補正がきちんとでき、アスペクト比
をあまり気にせずに映写することがで
きるメリットがあります。

注意2注意１
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	■ワイヤレスリモコンが人気です。（オプション）
	■独自開発の取付金具で簡単に取付できます。

高品質＆高信頼性の軽量、露出設置に最適な安全設計。
アルミケース入りの電動巻上スクリーンです。

4：3 16：9

16：10 アスペクト
フリー対応可

W SB BB ４K
対応

AW ASB ABB

赤外線
リモコン

特注
サイズ

ボルト
吊り金具

電波式
リモコン

バトン
吊り金具

対応アスペクト比

スクリーン生地

対応オプション

商品の特徴

注目ポイント

WXGA（16：10）
インチ 型番 イメージサイズ

（W×H）
生地幅
（W×H）

外形サイズ
（A×B×C） 重量 推奨ボックスサイズ 梱包サイズ

80 1723×1077 1823×1527 2016×95×95 10.0	 2300×150×150 2270×170×195

100 2154×1346 2254×1796 2447×95×95 11.8	 2700×150×150 2715×170×195

120 2584×1615 2684×2065 2877×95×95 13.7	 3200×150×150 2990×170×195

150 3231×2019 3331×2469 3535×115×115 20.1	 3800×200×200 3750×170×170

170 3661×2288 3761×2738 4071×163×179 40.6	 4300×200×200 4200×220×220

200 4307×2692 4467×3172 4777×163×179 50.2	 5000×200×200 4900×220×220

250 5384×3365 5544×3845 5854×163×179 68.5	 6100×200×200 6050×220×220

HD（16：9）
インチ 型番 イメージサイズ

（W×H）
生地幅
（W×H）

外形サイズ
（A×B×C） 重量 推奨ボックスサイズ 梱包サイズ

80 1771×996 1871×1446 2064×95×95 10.0	 2300×150×150 2270×170×195

100 2214×1245 2314×1695 2507×95×95 11.8	 2800×150×150 2715×170×195

120 2656×1494 2756×1944 2949×95×95 13.8	 3200×150×150 2990×170×195

150 3320×1868 3420×2318 3624×115×115 20.2	 3900×200×200 3850×170×170

170 3763×2117 3863×2567 4173×163×179 41.2	 4400×200×200 4300×220×220

200 4427×2490 4587×2970 4897×163×179 50.6	 5200×200×200 5000×220×220

250 5534×3113 5694×3593 6004×163×179 64.7	 6200×200×200 6150×220×220

赤外線リモコン 取付金具 バトン吊り金具 小ケース
※～120インチ

中ケース
※150～170（4：3）インチ

大ケース
※170（16：10）インチ～

電波式リモコン ボルト吊り金具

※注文時の型番表示例：	NＤＫ-ＷＸ100Ｗ	 （100インチの16：10のホワイト仕様）
	 NＤＫ-ＷＸ100ＡＷ	（100インチの16：10のオールホワイト仕様）

リミッター設定が
壁スイッチで簡単に！
弊社の電動スクリーン（型番 DK・
DT・DKCB）は標準装備の壁スイッチ
で、下限リミット調整、つまり映写位
置の設定が可能です。

壁スイッチ

	■強力パワーのモーターイン機構随所に使った静粛設計。
	■大型のサイズを取りそろえたラインアップを	
ご用意しています。

黒マスク有・
オールホワイト
選択可

NDK
電動スクリーン

ケースタイプ

NDK-WX80

NDK-WX100

NDK-WX170
NDK-WX200

NDK-WX250

NDK-WX120

NDK-WX150

NDK-HD80

NDK-HD100

NDK-HD150

NDK-HD150

NDK-HD170

NDK-HD200

NDK-HD250

取付金具・その他オプションは別途となります
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安全設計の軽量アルミケース入り。
静かに収納できる手動巻上スプリングスクリーンです。

4：3 16：9

16：10 アスペクト
フリー対応可

W SB BB ４K
対応

AW ASB ABB

ボルト
吊り金具

バトン
吊り金具

対応アスペクト比

スクリーン生地

対応オプション

※注文時の型番表示例：	NＳＫ-ＷＸ100Ｗ	 （100インチの16：10のホワイト仕様）
	 NＳＫ-ＷＸ100ＡＷ	（100インチの16：10のオールホワイト仕様）

フック棒バトン吊り金具ボルト吊り金具

WXGA（16：10）
インチ 型番 イメージサイズ

（W×H）
生地幅
（W×H）

外形サイズ
（A×B×C） 重量 推奨ボックスサイズ 梱包サイズ

80 NSK-WX80 1723×1077 1823×1527 1943×95×95 7.8	 2100×150×150 2125×170×195

100 NSK-WX100 2154×1346 2254×1796 2374×95×95 9.4	 2500×150×150 2530×170×195

120 NSK-WX120 2584×1615 2684×2065 2804×95×95 11.8	 3000×150×150 2990×170×195

150 NSK-WX150 3231×2019 3331×2469 3427×115×115 19.6	 3600×200×200 3650×170×170

170 NSK-WX170 3661×2288 3761×2738 4011×163×179 45.6	 4200×200×200 4100×220×220

200 NSK-WX200 4307×2692 4467×3172 4717×163×179 56.8	 4900×200×200 4850×220×220

HD（16：9）
インチ 型番 イメージサイズ

（W×H）
生地幅
（W×H）

外形サイズ
（A×B×C） 重量 推奨ボックスサイズ 梱包サイズ

80 NSK-HD80 1771×996 1871×1446 1991×95×95 7.8	 2100×150×150 2125×170×195

100 NSK-HD100 2214×1245 2314×1695 2434×95×95 9.4	 2600×150×150 2530×170×195

120 NSK-HD120 2656×1494 2756×1944 2876×95×95 11.9	 3000×150×150 2990×170×195

150 NSK-HD150 3320×1868 3420×2318 3516×115×115 19.7	 3700×200×200 3750×170×170

170 NSK-HD170 3763×2117 3863×2567 4113×163×179 45.9	 4300×200×200 4250×220×220

200 NSK-HD200 4427×2490 4587×2970 4837×163×179 57.2	 5000×200×200 4950×220×220

黒マスク有・
オールホワイト
選択可特注

サイズ

	■スムーズでショックレスな巻上動作
	■新開発の巻き上げ機構によりワンタッチで最後までスムー
ズでショックのない巻き上げを行うことができます。

商品の特徴

注目ポイント

小ケース
※～120インチ

中ケース
※150～170（4：3）インチ

大ケース
※170（16：10）インチ～

	■ショックレスタイプでゆっくり巻き上げます。
	■ワンタッチで生地や本体に負荷を与えず静かに収納できます。
	■ストッパーにより画面の長さの調節ができます。
	■大型サイズを取りそろえたラインナップをご用意しています。

NSK
手動スクリーン

ケースタイプ

取付金具・その他オプションは別途となります
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ボックス内への取り付け施工に最適な
軽量アルミ製の天板付スクリーンです。

4：3 16：9

16：10 アスペクト
フリー対応可

W SB BB ４K
対応

AW ASB ABB

対応アスペクト比

スクリーン生地

対応オプション 黒マスク有・
オールホワイト
選択可

	■ワイヤレスリモコンが人気です。（オプション）

	■強力パワーのモーターイン機構。
	■消音パーツを随所に使った静粛設計。

商品の特徴

注目ポイント

WXGA（16：10）
インチ 型番 イメージサイズ

（W×H）
生地幅
（W×H）

外形サイズ
（A×B×C） 重量 推奨ボックスサイズ 梱包サイズ

80 NDT-WX80 1723×1077 1823×1527 2083×145×129 10.4 2200×200×200 2270×170×195

100 NDT-WX100 2154×1346 2254×1796 2514×145×129 12.2 2700×200×200 2715×170×195

120 NDT-WX120 2584×1615 2684×2065 2944×145×129 14.1 3100×200×200 2990×170×195

150 NDT-WX150 3231×2019 3331×2469 3591×145×129 19.1 3700×200×200 3700×170×170

170 NDT-WX170 3661×2288 3761×2738 4021×145×129 31.4 4200×200×200 4100×220×220

200 NDT-WX200 4307×2692 4467×3172 4767×145×129 39.8 4900×200×200 4850×220×220

250 NDT-WX250 5384×3365 5544×3845 5844×145×129 49.7 6000×200×200 6000×220×220

HD（16：9）
インチ 型番 イメージサイズ

（W×H）
生地幅
（W×H）

外形サイズ
（A×B×C） 重量 推奨ボックスサイズ 梱包サイズ

80 NDT-HD80 1771×996 1871×1446 2131×145×129 10.5 2300×200×200 2270×170×195

100 NDT-HD100 2214×1245 2314×1695 2574×145×129 12.3 2700×200×200 2715×170×195

120 NDT-HD120 2656×1494 2756×1944 3016×145×129 14.2 3200×200×200 3155×170×195

150 NDT-HD150 3320×1868 3420×2318 3680×145×129 19.2 3800×200×200 3800×170×170

170 NDT-HD170 3763×2117 3863×2567 4123×145×129 31.8 4300×200×200 4250×220×220

200 NDT-HD200 4427×2490 4587×2970 4887×145×129 40.0 5000×200×200 5000×220×220

250 NDT-HD250 5534×3113 5694×3593 5994×145×129 50.0 6100×200×200 6150×220×220

※注文時の型番表示例：	ＮDT-ＷＸ100Ｗ	 （100インチの16：10のホワイト仕様）
	 NDT-ＷＸ100ＡＷ	 （100インチの16：10のオールホワイト仕様）

リミッター設定が
壁スイッチで簡単に！
弊社の電動スクリーン（型番 DK・
DT・DKCB）は標準装備の壁スイッチ
で、下限リミット調整、つまり映写位
置の設定が可能です。

壁スイッチ

赤外線
リモコン

特注
サイズ

ボルト
吊り金具

電波式
リモコン

バトン吊り金具ボルト吊り金具

赤外線リモコン 電波式リモコン

取付金具・その他オプションは別途となります

NDT
電動スクリーン

天板タイプ
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ボックス内への取り付け施工に最適な
軽量アルミ製の天板付スクリーンです。

4：3 16：9

16：10 アスペクト
フリー対応可

W SB BB ４K
対応

AW ASB ABB

対応アスペクト比

スクリーン生地

対応オプション

	■スムーズでショックレスな巻上動作
　	新開発の巻き上げ機構によりワンタッチで最後までスムーズ
でショックのない巻き上げを行うことができます。

	■ショックレスタイプでゆっくり巻き上げます。
	■ワンタッチで生地や本体に負荷を与えず静かに収納できます。
	■ストッパーにより画面の長さの調節ができます。

商品の特徴

注目ポイント

WXGA（16：10）
インチ 型番 イメージサイズ

（W×H）
生地幅
（W'×H'）

外形サイズ
（A×B×C） 重量 推奨ボックスサイズ 梱包サイズ

80 NST-WX80 1723×1077 1823×1527 1983×110×79 6.5	 2100×150×150 2015×110×115

100 NST-WX100 2154×1346 2254×1796 2414×110×79 7.8	 2600×150×150 2530×170×195

120 NST-WX120 2584×1615 2684×2065 2844×110×79 9.9	 3000×150×150 2990×170×195

150 NST-WX150 3231×2019 3331×2469 3464×145×99 18.7	 3600×200×200 3600×170×170

HD（16：9）
インチ 型番 イメージサイズ

（W×H）
生地幅
（W'×H'）

外形サイズ
（A×B×C） 重量 推奨ボックスサイズ 梱包サイズ

80 NST-HD80 1771×996 1871×1446 2031×110×79 6.5	 2200×150×150 2365×110×115

100 NST-HD100 2214×1245 2314×1695 2474×110×79 7.7	 2600×150×150 2530×170×195

120 NST-HD120 2656×1494 2756×1944 2916×145×99 9.7	 3100×150×150 2990×170×195

150 NST-HD150 3320×1868 3420×2318 3553×145×99 18.3	 3700×200×200 3700×170×170

※注文時の型番表示例：	NST-ＷＸ100Ｗ	 （100インチの16：10のホワイト仕様）
	 NST-ＷＸ100ＡＷ	 （100インチの16：10のオールホワイト仕様）

ボルト
吊り金具

特注
サイズ

黒マスク有・
オールホワイト
選択可

バトン吊り金具ボルト吊り金具 フック棒

取付金具・その他オプションは別途となります

NST
手動スクリーン

天板タイプ
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ボックスとスクリーンが一体となり
施工も一度で完了&コストダウンが見込めます。

4：3 16：9

16：10 アスペクト
フリー対応可

W SB BB ４K
対応

AW ASB ABB

対応アスペクト比

スクリーン生地

対応オプション

	■ショックレスタイプでゆっくり巻き上げます。
	■ワンタッチで生地や本体に負荷を与えず静かに収納できます。
	■ストッパーにより画面の長さの調節ができます。

	■施工の手間を省き、別で購入するよりもコストダウンが見込めます。
	■強力パワーのモーターイン機構。
	■消音パーツを随所に使った静粛設計。

商品の特徴【NDX 電動スクリーン】 商品の特徴【NSX 手動スクリーン】

アルミボックス

赤外線
リモコン

特注
サイズ

電波式
リモコン

シルバー ホワイト

※リモコンは電動のみです。

黒マスク有・
オールホワイト
選択可

WXGA（16：10）
インチ 型番 イメージサイズ（W×H） 生地幅（W'×H'） 外形サイズ（A×B×C） 重量 梱包サイズ

80 NDX-WX80 1723×1077 1823×1527 2155×182×163 23.2	 2250×220×220

100 NDX-WX100 2154×1346 2254×1796 2586×182×163 26.8	 2700×220×220

120 NDX-WX120 2584×1615 2684×2065 3016×182×163 30.1	 3150×220×220

150 NDX-WX150 3231×2019 3331×2469 3663×182×163 36.1	 3750×220×220

WXGA（16：10）
インチ 型番 イメージサイズ（W×H） 生地幅（W'×H'） 外形サイズ（A×B×C） 重量 梱包サイズ

80 NSX-WX80 1723×1077 1823×1527 2155×182×163 14.4 2250×220×220

100 NSX-WX100 2154×1346 2254×1796 2586×182×163 17.7 2700×220×220

120 NSX-WX120 2584×1615 2684×2065 3016×182×163 25.9 3150×220×220

150 NSX-WX150 3231×2019 3331×2469 3663×182×163 35.1 3750×220×220

HD（16：9）
インチ 型番 イメージサイズ（W×H） 生地幅（W'×H'） 外形サイズ（A×B×C） 重量 梱包サイズ

80 NDX-HD80 1771×996 1871×1446 2203×182×163 23.4	 2310×220×220

100 NDX-HD100 2214×1245 2314×1695 2646×182×163 26.7	 2750×220×220

120 NDX-HD120 2656×1494 2756×1944 3088×182×163 30.9	 3200×220×220

150 NDX-HD150 3320×1868 3420×2318 3752×182×163 36.1	 3850×220×220

HD（16：9）
インチ 型番 イメージサイズ（W×H） 生地幅（W'×H'） 外形サイズ（A×B×C） 重量 梱包サイズ

80 NSX-HD80 1771×996 1871×1446 2203×182×163 15.3 2310×220×220

100 NSX-HD100 2214×1245 2314×1695 2646×182×163 18.4 2750×220×220

120 NSX-HD120 2656×1494 2756×1944 3088×182×163 26.1 3200×220×220

150 NSX-HD150 3320×1868 3420×2318 3752×182×163 36.6 3850×220×220

※注文時の型番表示例：	NDX-ＷＸ100Ｗ	 （100インチの16：10のホワイト仕様）
	 NDX-ＷＸ100ＡＷ	（100インチの16：10のオールホワイト仕様）

NＤＸ　電動ボックスボディータイプスクリーン

NＳＸ　手動ボックスボディータイプスクリーン

赤外線リモコン

電波式リモコン

NDX/NSX

電動＆手動

ボックス一体型

スクリーン
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明るい場所でも高輝度、高画質を実現する
最新技術のスクリーン生地仕様です。

4：3 16：9

16：10 アスペクト
フリー対応可

対応アスペクト比

商品の特徴

黒マスク有・
オールホワイト
選択可

CB ACB

赤外線
リモコン

特注
サイズ

ボルト
吊り金具

電波式
リモコン

バトン
吊り金具

スクリーン生地

対応オプション

	■不要な光を吸収し、奥行きのある黒を映し出すことができる
特殊な幕面です。
	■会議中や授業中、照明をつけたままでも映像を見ることが	
できます。

	■明るい部屋でも、照明が近くでも白ボケすることなく	
鮮明な映像が見られます。
	■ワイヤレスリモコンが人気です。（オプション）
	■新開発の取付金具で簡単に取付できます

注目ポイント

クリアブラック

より黒く、よりクッキリと、そして	
より彩り豊かに漆黒の世界を映し出す
スクリーン。
スクリーンとして一般的なホワイトス
クリーンは、プロジェクターから投影
された映像以外に照明等の不要な環境
光も反射するため、明るい室内では鮮
明な映像を見ることができませんが、
ハイコントラストスクリーンは外光、
天井光などの不要な光を吸収し、明る
い空間で鮮明な画像を映し出すことが
できます。
照明灯の不要な光を吸収する「外光吸
収構造」の採用により、プロジェクター
から投影された映像を効果的に映し出
すことが可能です。

WXGA（16：10）
インチ 型番 イメージサイズ

（W×H）
生地幅
（W'×H'）

外形サイズ
（A×B×C） 重量 推奨ボックス

サイズ 梱包サイズ

80 NDKCB-WX80 1723×1077 1823×1527 2036×95×95 10.0	 2300×150×150 2125×170×195

100 NDKCB-WX100 2154×1346 2254×1796 2467×95×95 11.8	 2700×150×150 2715×170×195

108 NDKCB-WX108 2326×1453 2426×1903 2639×95×95 12.7	 2900×150×150 2990×170×195

HD（16：9）
インチ 型番 イメージサイズ

（W×H）
生地幅
（W'×H'）

外形サイズ
（A×B×C） 重量 推奨ボックス

内寸サイズ 梱包サイズ

80 NDKCB-HD80 1771×996 1871×1446 2084×95×95 10.0	 2400×150×150 2125×170×195

100 NDKCB-HD100 2214×1245 2314×1695 2527×95×95 11.8	 2800×150×150 2715×170×195

118 NDKCB-HD118 2612×1469 2712×1919 2925×95×95 13.5	 3100×150×150 2990×170×195

※注文時の型番表示例：	NDKCB-ＷＸ100Ｗ 	 （100インチの16：10のホワイト仕様）
	 NDKCB-ＷＸ100ＡＷ 	（100インチの16：10のオールホワイト仕様）

ホワイトスクリーン クリアブラック
全ての光を反射

外光

反射

外光

不要な光を吸収

吸収

反射層 プリズム層 マット層

投影像

吸収
環境光

±20°
光反射
ゾーン

光吸収
ゾーン

クリアブラックの鮮やかなコントラスト「外光吸収構造」

赤外線リモコン 取付金具電波式リモコン

NDKCB

電動クリアブラック

スクリーン
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16：10

特注
サイズ

特注
サイズ

マーカー・
イレイサー

マーカー・
イレイサー

対応アスペクト比

スクリーン生地

対応オプション

付属品

収納袋

商品の特徴
ホワイトボード用マーカーで書き消し
できるマグネットシートの両端に樹脂
マグネットバーをつけ手巻きで収納し
やすく黒板面に貼りやすくなりました。

手巻き式なのでコロコロと回転しながら貼っていきますと
きれいに貼ることができます

M
マグネット

WXGA（16：10）
インチ 型番 イメージサイズ（W×H） 収納サイズ（A×B×C） 重量 梱包サイズ

60V NMGT-60V 1292×810 842×70×70 2.6 880×85×90

72V NMGT-72V 1552×970 1002×70×70 2.7 1040×85×90

80V NMGT-80V 1723×1100 1132×70×70 3.3 1170×85×90

黒板の上枠に設置すれば、引き出すだけの簡単セッティング。
ホワイトボードマーカーで書き消し可能。曲面黒板も対応。

両側にマグネットバーがついており、シンプルな使用感。
持ち運びに便利な収納ケース入り。

16：10

対応アスペクト比

スクリーン生地

対応オプション

商品の特徴

注目ポイント

	■黒板上枠に常設できるマグネットシートのスクリーンです。	
黒板にきれいに貼り付けることができます。
	■映像を投影した際に発生するギラつきを極限まで防止したスクリーン素材です。
	■ホワイトボードマーカーで自由に書き消し可能です。	
特殊加工の生地で消去性にも優れております。

	■使用時のセッティングが簡単
	■収納時もすっきりとした
	■外観のコンパクトケース入りです。

M
マグネット

WXGA（16：10）
インチ 型番 イメージサイズ（W×H） 外形サイズ（A×B×C） 重量 梱包サイズ

72 NSKM-WX72 1800×970 1892×70×72 6.9 2365×110×115

消去性能アップ

フック棒

マーカー・イレイサー取付金具

NMGT
マグネットスクリーン

手巻きタイプ

NSKM
マグネットスクリーン

スプリング巻上げタイプ
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『修正テープ型』の発想で、ハンドルを持ってスライドさせるだけで
シワ、気泡なしにきれいに貼ることができます。曲面黒板も対応。

16：10

マーカー・
イレイサー

対応アスペクト比

スクリーン生地

対応オプション

M
マグネット

WXGA（16：10）
インチ 型番 イメージサイズ（W×H） 外形サイズ（A×B×C） 重量 梱包サイズ

60 NMJ-60V 1280×800 876×75×51 2.4 956×154×108

72 NMJ-72V 1552×970 1046×75×51 3.1 1126×154×108

80 NMJ-80V 1728×1080 1130×75×51 3.5 1204×154×108

商品の特徴

注目ポイント

	■特殊なスクリーン生地の巻き方により、	
生地の上下がカールしてめくれる問題も解決しました。
	■プロジェクターでの「映写」と「板書（書き消し）」ができ	
さらに「持ち運び可能」なスクリーンです。
	■映像を投影した際に発生するギラつきを防止した	
スクリーン素材です。
	■ホワイトボードマーカーで自由に書き消し可能です。
	■特殊加工の生地で消去性にも優れております。
	■強力なマグネット仕様、さらに落下防止金具も付属しており、
安全にお使いいただけます。

黒板に押し当てながらスライド操作することで、	
気泡が入らず貼りなおし不要です。

マーカー・イレイサー

①		黒板に垂直に貼り付けます。

④		黒板に押し当てながらスライドさせて貼り付けます。

⑤		収納時も、黒板に押し当てながらスライドさせてください。

②		ケース部分のハンドルを握ります。 ③			ケースを傾け、ハンドルを正面に	
向かせます。

バーから引き出さないでください。
※ケースのハンドルを持って操作する商品です。

黒板から浮かせたり、剥がさないようにしてください。
※スクリーン幕面のシワ、傷みや落下の原因になります。

操作方法

消去性能アップ

NMJ
マグネットスクリーン

モバイルケースタイプ
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高品質・デザイン性にも優れた
アルミ製のスクリーンボックス。

商品の特徴
	■アルミの素材を活かしたシルバーと天井と調和する	
ホワイトを用意しています。
	■開口部には脱着式のハーフカバーが付けられます。
	■地球に優しい再生可能なアルミボックスです。
	■型番（W＝ホワイトカラー）（S＝シルバーカラー）

シルバーホワイト

ボックス

NDK
インチ

長さ 角数
（サイズ）WX HD

60 1900 1900

150

70 2100 2100

80 2300 2300

90 2500 2600

100 2700 2800

110 3000 3000

120 3200 3200

130 3400 3400

200

140 3600 3700

150 3800 3900

160 4000 4100

170 4300 4400

180 4500 4700

190 4800 4900

200 5000 5200

210 5200 5300

220 5400 5500

230 5600 5800

240 5800 6000

250 6100 6200

NDT
インチ

長さ 角数
（サイズ）WX HD

60 1800 1800

200

70 2000 2100

80 2200 2300

90 2400 2500

100 2700 2700

110 2900 2900

120 3100 3200

130 3300 3400

140 3500 3600

150 3700 3800

160 4000 4100

170 4200 4300

180 4400 4500

190 4600 4700

200 4900 5000

210 5100 5300

220 5300 5500

230 5600 5700

240 5800 5900

250 6000 6100

NSK
インチ

長さ 角数
（サイズ）WX HD

60 1400 1400

150

70 1600 1600

80 2100 2100

90 2300 2400

100 2500 2600

110 2700 2800

120 3000 3000

130 3100 3200

200

140 3400 3400

150 3600 3700

160 3800 3900

170 4200 4300

180 4400 4500

190 4600 4700

200 4900 5000

210 5100 5200

220 5300 5400

230 5500 5700

240 5700 5900

250 5900 6100

NST
インチ

長さ 角数
（サイズ）WX HD

60 1700 1700

150

70 1900 2000

80 2100 2200

90 2300 2400

100 2600 2600

110 2800 2800

120 3000 3100

200

130 3200 3300

140 3400 3500

150 3600 3700

160 3800 3900

170 4200 4300

180 4400 4500

190 4600 4800

200 4900 5000

210 5100 5200

220 5300 5500

230 5600 5700

240 5800 5900

250 6000 6100

NDKCB
インチ

長さ 角数
（サイズ）WX HD

80 2300 2400

150
100 2700 2800

108 2900

118 3100
注 1： 長さ ･ 角数（サイズ）はあくまでも推奨ですので詳し

くは営業までお問い合わせください。

注 2： ボックスの内寸は 150 角が「H150×D150」、200 角
が「H200×D200」になります。

注 3： 梱包サイズは長さがボックス長に 100mm 足したもの
縦横は 150 角が「H121×D221」、200 角が「H160
×D260」になります。

注 4： 製品の仕様変更などで予告なく変更される場合がありま
す。お手持ちの機種に同梱されている取扱説明書や現時
点で発売されている機種に同梱されている取扱説明書
の内容と異なる場合がございますのでご了承ください。

BX適合表　アルミ製スクリーンボックス

※注文時の型番表示例：NBX15-2900-S （150角-ボックス長さ2900-色シルバー）

NBX
アルミ製

スクリーンボックス


